



NİSAN  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

#### NİSAN 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Nisan dönemi bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 11 artışla 55 milyar \$ olarak gerçekleştirilmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 11 artışla 8 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 16 artışla 45 milyar \$, Maden sektöründe ise % 1 artışla 1,5 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Yaş Meyve Sektörü, Ocak-Nisan 2018 itibari ile ihracatını geçen yılın aynı dönemine göre 26 %'lık artış ile 794 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Meyve sebze mamulleri sektörü ise % 18'lik artışla 507 milyon \$'lık ihracat gerçekleştirmiştir. (Tablo 1).

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Nisan 2018) (Bin\$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
<b>I. TARIM</b>	6.789.853	7.515.705	10,7	13,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	4.697.875	5.047.329	7,4	9,2
<b>Yaş Meyve ve Sebze</b>	<b>635.073</b>	<b>794.634</b>	<b>25,1</b>	<b>1,5</b>
<b>Meyve Sebze Mamulleri</b>	<b>430.043</b>	<b>507.744</b>	<b>18,1</b>	<b>0,9</b>
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	690.216	829.526	20,2	1,5
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	1.401.763	1.638.850	16,9	3,0
<b>II. SANAYİ</b>	38.784.611	44.703.233	15,3	81,7
<b>III. MADENCİLİK</b>	1.467.544	1.473.156	0,4	2,7
<b>T O P L A M (TİM*)</b>	47.042.009	53.692.094	14,1	98,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	2.545.500	1.041.674	-59,1	1,9
<b>T O P L A M (TİM+TUİK*)</b>	49.587.508	54.733.768	10,4	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

**Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Nisan Dönemi)**

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	511.753.659	530.426.780	4%	430.042.597	507.662.292	18%
Yaş Meyve Sebze	1.328.954.974	1.557.679.331	17%	635.072.986	794.554.696	25%
<b>Toplam</b>	<b>1.840.708.633</b>	<b>2.088.106.111</b>	<b>13%</b>	<b>1.065.115.583</b>	<b>1.302.216.988</b>	<b>22%</b>

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt kalemlerine bakılacak olursa, meyve sebze mamulleri ihracatı bir önceki yılla karşılaştırıldığında %17'lik bir artışla 507 milyon \$'a yükselmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %25'lik bir yükselişle 794 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla ihracat gerçekleştirilen ülke Rusya olmuştur. Rusya'yı, Irak ve Almanya izlemektedir.

**Tablo 3: Yaş Meyve Sebze ve Mamul İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

Ülke Adı	01.01.2017-30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-30.04.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-30.04.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	166.073.831	91.823.089	317.241.722	205.862.348	91%	124%
IRAK	484.569.300	161.027.599	478.633.163	151.371.871	-1%	-6%
ALMANYA	100.901.210	102.646.921	103.520.228	109.596.356	3%	7%
ROMANYA	73.890.582	69.568.325	98.485.367	87.609.680	33%	26%
A.B.D	31.323.337	48.861.629	31.885.973	57.761.657	2%	18%

En fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Ukrayna, Romanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, İran ve Irak olmuştur.

**Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke**

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	91.823.089	205.862.348	124%
UKRAYNA	29.119.736	49.696.760	71%
ROMANYA	69.568.325	87.609.680	26%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
BEYAZ RUSYA	61.894.941	27.670.787	-55%
İRAN (İSLAM CUM.)	14.977.810	2.746.494	-82%
IRAK	161.027.599	151.371.871	-6%

#### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Nisan döneminde bir önceki senenin aynı döneminde tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 23 artışla 4 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 24 artışla 1.7 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 25 artışla 2.5 milyar \$, Maden sektöründe ise % 9 artışla 292 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**Tablo 7: EİB Geneli İhracat (Ocak-Nisan )**

	2017	2018	% değ.
<b>TARIM</b>	1.314.467.199	1.629.638.945	24
<u>Yaş Meyve ve Sebze</u>	23.094.170	32.790.684	42
<u>Meyve Sebze Mamulleri</u>	169.371.341	198.436.848	17
<b>SANAYİ</b>	2.003.257.480	2.505.145.548	25
<b>MADEN</b>	267.693.368	292.714.059	9
TOPLAM	<b>3.585.418.048</b>	<b>4.427.498.553</b>	<b>23</b>

Bölgemiz alt sektörlerimize bakıldığında, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıllara karşılaştırıldığında %17'lik artışla 199 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %42'lik artışla 32 milyon ABD\$ olmuştur.

**Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Nisan)**

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Meyve Sebze Mamulleri	143.009.259	141.273.704	-1%	169.371.342	198.405.021	17%
Yaş Meyve Sebze	34.230.266	41.418.571	21%	23.094.170	32.790.684	42%
<b>Toplam</b>	<b>137.072.718</b>	<b>137.115.368</b>	<b>0%</b>	<b>149.174.939</b>	<b>175.139.416</b>	<b>17%</b>

Birliğimizce en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

**Tablo 9: İhracatta İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan)**

Ülke Adı	01.01.2017-30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-30.04.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-30.04.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	34.580.596	35.494.578	33.922.521	40.733.677	-2%	15%
BİRLEŞİK DEVLETLER	20.102.070	28.888.114	19.997.134	34.037.454	-1%	18%
BİRLEŞİK KRALLIK	16.614.738	16.894.000	17.805.962	22.294.140	7%	32%
İTALYA	6.282.863	11.101.422	7.966.582	16.614.510	27%	50%
HOLLANDA	8.527.117	11.059.956	7.541.460	14.292.167	-12%	29%

İhracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, İtalya ve Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, Brezilya ve Ç.H.C olmuştur.

**Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke**

<b>Değer \$</b>			
	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>% değ.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	3.485.324	9.103.994	161%
İTALYA	11.101.423	16.614.510	50%
BİRLEŞİK KRALLIK	16.894.000	22.294.141	32%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
BEYAZ RUSYA	5.183.944	1.504.416	-71%
BREZİLYA	3.510.015	1.760.553	-50%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	5.114.682	3.914.992	-23%